
UCHWAŁA NR XXI/240/2026 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia 
wydatków  mieszkańców Miasta Suwałk z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na lata 2025-2027 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i poz.1436) oraz art. 17 ust.2 pkt 4 i art. 110 ust.10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2025 r. poz. 1214, poz. 1302 i poz. 718) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/77/2024 r. Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 października 2024 r. 
w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców  
Miasta Suwałk z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2025 – 2027 (Dz. 
Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz.4946), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4 ust. 1, otrzymuje brzmienie: 

,,1. Pomoc finansowa osobom spełniającym kryteria określone w § 3 przyznawana jest 
w formie świadczenia pieniężnego w wysokości określonej w tabeli: 

Dochód wnioskodawcy Kwota świadczenia miesięcznie 
do 3 000 zł 35 zł 

3 000,01 zł  – 3 500 zł 25 zł 
3 500,01 zł – 4 000 zł 20 zł 
4000,01 zł – 4 500 zł 15 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 172896A7-309A-4FAF-9559-661EEBD1A10F. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 
 

30 października 2024 r. Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta Suwałk z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2025-2027. 

Podstawą podjęcia uchwały jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej, który wskazuje na możliwość, w oparciu o rozeznane potrzeby gminy, 
tworzenia i realizacji programów osłonowych oraz art. 110 ust. 10 ww. ustawy, który upoważnia 
radę gminy do opracowywania i wdrażania lokalnych programów pomocy społecznej biorąc pod 
uwagę potrzeby z zakresu pomocy społecznej. 

Celem przyjętego programu osłonowego jest niwelowanie skutków opłat za odbiór 
odpadów komunalnych dla osób w najtrudniejszej sytuacji finansowej i nie mogących skorzystać  
z innych form wsparcia w zakresie opłat za odbiór odpadów komunalnych. 

W związku z wnioskami mieszkańców dotyczącymi metod naliczania opłat, proponuje się 
wzrost udzielanego świadczenia o 5 zł miesięcznie, przy założeniu tej samej liczby odbiorców  
i wypłaty świadczeń przez okres 12 miesięcy. 

Przedłożona uchwała zadośćuczyni oczekiwaniom mieszkańców.  
W 2025 r. z ww. programu skorzystało 738 osób, wydano 1222 decyzje na kwotę 

181 415,00 zł.  

Szacuje się, że podwyższenie udzielanego wsparcia o 5 zł miesięcznie, dla każdej grupy 
określonej w zależności od dochodu wnioskodawcy zwiększy wydatki budżetu Miasta  
do kwoty 296 820, 00 zł, co będzie oznaczało wzrost o 115 405,00 zł w stosunku do 2025 roku. 

 
 proponowana zmiana 
Dochód 
wnioskodawcy 

kwota  
świadczenia 

kwota 
świadczenia x 12 

m-cy 

łącznie 

do 3 000 zł 35,00 518x35x12 217.560,00 
3 000,01 zł  – 3 500 
zł 

25,00 194x25x12 58.200,00 

3 500,01 zł – 4 000 zł 20,00 79x20x12 14.220,00 

4 000,01 zł – 4 500 zł 15,00 38x15x12 6.840,00 
Razem   296.820,00 

 

Id: 172896A7-309A-4FAF-9559-661EEBD1A10F. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XXI/240/2026 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


